上海爱使股份有限公司 2010 年年度报告

 4

(二) 扣除非经常性损益项目和金额
单位：元 币种：人民币

项目 金额 说明

非流动资产处置损益 3,083,987.58 长期股权投资和固定资产处置损益

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
2,774,100.00 本期收到的政府补助

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -260,593.55

所得税影响额 -6,712.70

少数股东权益影响额（税后） 773,647.27

合计 6,364,428.60

(三) 报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币
2008 年

主要会计数据 2010 年 2009 年
本期比上年

同期增减(%) 调整后 调整前

营业收入 1,915,533,130.28 1,871,151,326.31 2.37 2,145,076,079.54  2,145,076,079.54

利润总额 105,450,364.94 93,308,289.07 13.01 120,335,362.85 221,445,117.62

归属于上市公司股东的净利润 22,349,165.89 24,763,208.29 -9.75 -8,564,258.81 33,901,838.19

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润
15,984,737.29 13,154,076.63 21.52 -11,952,258.13 30,513,838.87

经营活动产生的现金流量净额 535,038,381.78 -30,030,559.74 1,881.65 252,411,668.73 252,411,668.73

2008 年末
 2010 年末 2009 年末

本期末比上年

同期末增减(%) 调整后 调整前

总资产 3,946,435,784.49 4,074,186,325.46 -3.14 3,764,854,157.28 3,930,450,697.00

所有者权益（或股东权益） 957,038,673.43 921,502,751.95 3.86 865,088,202.06 934,365,726.45

2008 年

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年

同期增减(%) 调整后 调整前

基本每股收益（元／股） 0.04 0.04 0.00 -0.02 0.07

稀释每股收益（元／股） 0.04 0.04 0.00 -0.02 0.07

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） 0.03 0.02 50.00 -0.02 0.06

加权平均净资产收益率（%） 2.38 2.77 减少 0.39 个百分点 -0.97 3.69

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 1.70 1.47 增加 0.23 个百分点 -1.35 3.32

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） 0.96 -0.05 2,020.00 0.50 0.50

2008 年末
 2010 年末 2009 年末

本期末比上年

同期末增减(%) 调整后 调整前

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 1.72 1.65 4.24 1.71 1.85

上海爱使股份有限公司 2010 年年度报告

 5

四、股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况
1、股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 557,002,564 100   557,002,564 100

1、人民币普通股 557,002,564 100   557,002,564 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 557,002,564 100   557,002,564 100

2、限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况
1、前三年历次证券发行情况   单位：张 币种:人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量
交易终止日期

公司债 2009 年 11 月 17 日 100 2,500,000 2010 年 11 月 24 日 2,500,000 2014 年 11 月 17 日

2008 年 8 月 28 日，公司董事会八届四次会议审议通过了《关于发行公司债券的议案》。

2008 年 9 月 17 日，公司第三十次(2008 年第一次临时) 股东大会审议通过了该方案。2009 年
2 月 11 日，公司发行的人民币 2.5 亿元公司债券的申请经中国证券监督管理委员会发行审核

委员会审核，获得有条件通过。2009 年 8 月 28 日，本期公司债发行经中国证券监督管理委

员会（证监许可【2009】847 号）文核准。
   2009 年 11 月 17 日，公司以 7.60%的票面利率在网下向机构投资者发行了本期公司债。

2009 年 11 月 19 日，本期公司债发行工作全部结束，募集资金扣除相关费用后实际金额

24,150 万元，其中 1.8 亿元用于归还银行贷款，剩余部分用于补充流动资金。